АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    30.12.2014
	№ 819

г. Ковдор

О внесении изменений в муниципальную программу
 муниципального образования Ковдорский район
«Развитие культуры и сохранение культурного наследия
муниципального  образования Ковдорский район
на 2014-2016 годы»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования Ковдорский район на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации Ковдорского района от 18.11.2013 № 766 (в редакции постановлений администрации Ковдорского района от 27.03.2014 № 226, от 25.06.2014 № 446), согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения (опубликования) на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. kovadm.ru).

Первый заместитель  главы
Ковдорского района                                                                 З.К. Овсянникова

Приложение к постановлению
администрации  Ковдорского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                     от30.12.2014 № 819

Изменения в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования
Ковдорский район на 2014-2016 годы».

	1.   Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта  муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования Ковдорский район на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе: 272 368,6 тыс. рублей,  в том числе:

	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ  254 747,3 тыс. рублей, из них:

	2014 год
	69594
	тыс. рублей

	2015 год
	80435,6
	тыс. рублей

	2016 год
	104717,7
	тыс. рублей

	ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ: 17877,7 тыс. рублей, из них:

	2014 год
	8354
	тыс. рублей

	2015 год
	8294,1
	тыс. рублей

	2016 год
	1229,6
	тыс. рублей

	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ:  13,6  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	0
	тыс. рублей

	2015 год
	6,8
	тыс. рублей

	2016 год
	6,8
	тыс. рублей

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 63455,4  тыс. рублей,  в том числе:

	местный бюджет: 59407,3  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	17943
	тыс. рублей

	2015 год
	21 749,7
	тыс. рублей

	2016 год
	19 714,6
	тыс. рублей

	областной бюджет: 4048,1  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	1990,9
	тыс. рублей

	2015 год
	1718,3
	тыс. рублей

	2016 год
	338,9
	тыс. рублей

	Федеральный бюджет  0  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	0
	тыс. рублей

	2015 год
	0
	тыс. рублей

	2016 год
	0
	тыс. рублей

                   2.  Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

 	3.  Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 82192,7 тыс. рублей,  в том числе:

	местный бюджет: 74759,2тыс. рублей, из них:

	2014 год
	20781,4
	тыс. рублей

	2015 год
	24 073,7
	тыс. рублей

	2016 год
	29 904,1
	тыс. рублей

	областной бюджет: 7433,5  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	3236,2
	тыс. рублей

	2015 год
	3563,6
	тыс. рублей

	2016 год
	633,7
	тыс. рублей

	Федеральный бюджет: 0  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	0
	тыс. рублей

	2015 год
	0
	тыс. рублей

	2016 год
	0
	тыс. рублей

4.   Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 104032 тыс. рублей,  в том числе:

	местный бюджет: 97622,3  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	22749,2
	тыс. рублей

	2015 год
	27108,2
	тыс. рублей

	2016 год
	47 764,9
	тыс. рублей

	областной бюджет: 6396,1  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	3126,9
	тыс. рублей

	2015 год
	3012,2
	тыс. рублей

	2016 год
	257
	тыс. рублей

	Федеральный бюджет: 13,6  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	0
	тыс. рублей

	2015 год
	6,8
	тыс. рублей

	2016 год
	6,8
	тыс. рублей

5.   Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 22958,5 тыс. рублей,  в том числе:

	местный бюджет: 22958,5  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	8120,4
	тыс. рублей

	2015 год
	7504
	тыс. рублей

	2016 год
	7334,1
	тыс. рублей

	областной бюджет: 0  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	0
	тыс. рублей

	2015 год
	0
	тыс. рублей

	2016 год
	0
	тыс. рублей

	Федеральный бюджет: 0  тыс. рублей, из них:

	2014 год
	0
	тыс. рублей

	2015 год
	0
	тыс. рублей

	2016 год
	6,8
	тыс. рублей

6. Приложение № 3 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования Ковдорский район на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к Программе

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры  сохранение культурного наследия муниципального образования Ковдорский район» на 2014-2016 годы

	N
п/п

Цель,
задачи,
основные
мероприятия

Срок
выполне-
ния
(квартал,
   год)

Источники
финансиро-
вания
	Объемы
финансирования,
        тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
результативности выполнения  основных мероприятий
	Исполнители
перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

Всего
	      по годам:

Всего
	     по годам:

	2014
	2015
	2016

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участия населения в культурной жизни  муниципального  образования Ковдорский район

	 1.
	Задача 1: Повышение  доступности  и качества  библиотечных  услуг для населения

	1.1.
	Основное мероприятие 1:
Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Ковдорский район
	2014-  2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	89 900,8

84320,5

5566,7

13,6
	21 838,2

 19101,9

  2736,3

       0
	25 381,9

22801,7

2573,4

6,8
	42 680,7

42416,9

257

6,8
	Выполнение муниципального задания
100%
	100%
	100%
	100%
	МБУК
 ЦБС

	11.2.
	Основное мероприятие 2:
Укрепление материально –технической базы, ремонт библиотек Ковдорской ЦБС
	2014-
2016

	0
	0
	0

	Пополнение книжного фонда
ЦБС (100% выделен. субсидий)
	100%
	100%
	100%
	МБУК
 ЦБС

	Итого
по задаче 1:
	2014-
2016
	Всего:
    в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет

	89 900,8

84320,5

5566,7

13,6
	21 838,2

   19101,9

     2736,3

       0
	25 381,9

22801,7

2573,4

6,8
	42 680,7

42416,9

257

6,8

	МБУК
 ЦБС

	22
	Задача 2: Обеспечение сохранности музейных фондов  и  повышение доступности, качества услуг     Ковдорского районного краеведческого музея

	22.1.
	Основное мероприятие 1:
-  развитие музейного дела в муниципальном образовании  Ковдорский район
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	14131,2

13301,8

829,4

0
	4037,9

3647,3

390,6

0
	4745,3

3647,3

390,6

0
	5348

5348

0

0
	Выполнение муниципального задания
100%
	100%
	100%
	100%
	МАУК  КРКМ

	22.2.
	Основное мероприятие 2:
- укрепление  материально –технической базы, ремонт  музея
	2014-2016

	0
	0
	0
	0

	МАУК КРКМ

	2.3.
	Основное мероприятие 3:
- сохранение   и популяризация памятников истории, обладающих  признаками объектов культурного наследия
	2014-2016

	0
	0
	0
	0

	МАУК
КРКМ

	Итого
по задаче 2
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	14131,2

13301,8

829,4

0
	4037,9

3647,3

390,6

0
	4745,3

3647,3

390,6

0
	5348

5348

0

0

	33
	Задача 3:    Повышение  доступности, качества услуг в культурно – досуговой сфере  и поддержка традиционной народной культуры

	33.1
	Основное мероприятие 1:
-  обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения  муниципального образовании  Ковдорский район
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	82 192,7

74759,2

7433,5

0
	24 017,6

20781,4

3236,2

0
	27 637,3

24073,7

3563,6

0
	30 537,8

29904,1

633,7

0
	Выполнение муниципального задания
100%
	100%
	100%
	100%
	МАУК ГДК
МБУК СДК н.п Ениский
МБУК СДК с.Ена

	3.2.
	Основное мероприятие 2:
- укрепление  материально –технической базы, ремонт и реконструкция  культурно-досуговых учреждений
	2014-2016

	0
	0
	0
	0

	МАУК ГДК
МБУК СДК н.п Ениский
МБУК СДК с.Ена

	Итого
по задаче 3
	2014 -2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	82 192,7

74759,2

7433,5

0
	24 017,6

20781,4

3236,2

0
	27 637,3

24073,7

3563,6

0
	30 537,8

29904,1

633,7

0

	МАУК ГДК
МБУК СДК н.п Ениский
МБУК СДК с.Ена

	4.
	Задача 4:    Повышение  качества дополнительного образования детей в сфере культуры»

	34.1
	Основное мероприятие 1:
-  обеспечение развития дополнительного образования детей в сфере культуры в муниципальном образовании  Ковдорский район
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	63 455,4

59407,3

4048,1

0
	19 933,9

17943

1990,9

0
	23 468

21749,7

1718,3

0
	20 053,5

19714,6

338,9

0
	Выполнение муниципального задания
100%
	100%
	100%
	100%
	МБОУ ДОД ДМШ МБОУ ДОД Енская ДМШ
МБОУ ДОД ДШИ

	4.2.
	Основное мероприятие 2:
- укрепление  материально –технической базы, ремонт  школ дополнительного образования детей
	2014-2016

	0
	0
	0
	0

	МБОУ ДОД ДМШ МБОУ ДОД Енская ДМШ
МБОУ ДОД ДШИ

	Итого
по задаче 4
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	63 455,4

59407,3

4048,1

0
	19 933,9

17943

1990,9

0
	23 468

21749,7

1718,3

0
	20 053,5

19714,6

338,9

0
	Выполнение муниципального задания
100%
	1100%
5

100%

100%
	МБОУ ДОД ДМШ МБОУ ДОД Енская ДМШ
МБОУ ДОД ДШИ

	5.
	Задача 5:  Повышение эффективности  муниципального  управления

	5.1.
	Основное мероприятие 1:
- выполнение муниципальных функций
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	22 958,5

22958,5

0

0
	8 120,4

8120,4

0

0
	7 504

7504

0

0
	7 334,1

7334,1

0

0

	Управление культуры

	5.2.
	Основное мероприятие 2:
- внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в культурные процессы
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры

	Итого
по задаче 5
	2014 -2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	22 958,5

22958,5

0

0
	8 120,4

8120,4

0

0
	7 504

7504

0

0
	7 334,1

7334,1

0

0

	Управление культуры

	Всего по программе:
	2014-2016
	Всего:
в т.ч.
Месный бюджет
Обласной бюджет
Федеральный бюджет
	272 638 ,6

254747,3

17877,7

13,6
	77 948

69594

8354

0
	88 736,5

80435,6

8294,1

6,8
	105 954,1

104717,7

1229,6

6,8
	Выполнение программных мероприятий

100%
	1
100%

100%

                                                                                          _____________________

7. Приложение № 4 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования Ковдорский район на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 4
к Программе

Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной программы
«Развитие культуры  сохранение культурного наследия муниципального образования Ковдорский район» на 2014-2016 годы

    Источник финансирования

Всего,
тыс.руб.
	В том числе по годам
реализации,
тыс. руб.

	2014
год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по программе:
	272 638,6
	        77 948
	88 736,5
	105 954,1

	в том числе за счет:

	средств местного бюджета
	254 747,3
	         69 594
	      80 435,6
	104 717,7

	средств областного бюджета
	17 877,7
	8 354
	        8 294,1
	1 229,6

	средств федерального бюджета
	         13,6
	0
	6,8
	        6,8

	внебюджетных средств
	0
	0
	0
	0

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1:
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»;
-  муниципальное автономное учреждение культуры «Ковдорский районный краеведческий музей»
	104 032
	      25 876,1
	      30 127,2
	48 028,7

	в том числе:

	средств местного бюджета
	97 622,3
	       22 749,2
	      27 108,2
	47 7644,9

	средств областного бюджета
	6 396,1
	3 126,9
	      3 012,2
	257

	средств федерального бюджета
	           13,6
	0
	        6,8
	      6,8

	внебюджетных средств

	Исполнитель 2:
- муниципальное автономное учреждение культуры «Городской Дворец культуры»;
-  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры н.п Енский»;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры с.Ена»
	82 1921,7
	     24 017,6
	      27 637,3
	30 537,8

	в том числе:

	средств местного бюджета
	74 759,2
	       20 781,4
	      24 073,7
	29 904,1

	средств областного бюджета
	7 433,5
	3 236,2
	3 563,6
	633,7

	средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных средств

	Исполнитель 3:
- муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»;
- муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа»;
- муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Енская детская  музыкальная школа»
	63 455,4
	        19 933,9
	      23 468
	20 053,5

	в том числе:

	средств местного бюджета
	59 407,3
	17 943
	21749,7
	19714,6

	средств областного бюджета
	4 048,1
	1 990,9
	1 718,3
	338,9

	средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных средств

	Исполнитель 4:
- муниципальное учреждение культуры «Управление культуры Ковдорского района»
	22 958,5
	8 120
	7 504
	7 334,1

	в том числе:

	средств местного бюджета
	22 958,5
	8 120
	7 504
	7 334,1

	средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных средств
	0
	0
	0
	0

__________________